
2015-2016年度　国際ロータリーテーマ　｢世界へのプレゼントになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢きちんと　楽しく　我らはロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：河合　洋　副会長：本郷　滋　会長エレクト：小野澤亮介　幹事：櫟本健夫　会報関連委員長：服部浩美　会報リーダー：林　一好

4月 13日　第 1177回例会 2016年 4月 13日発行（No.1130）

東京上野 RC との合同例会
点　鐘：18：30 ～
会　場：ホテルメトロポリタンエドモント

2F「万里」

本日の例会

「内容を録音したデータが事務局にあります」

理事会報告

1．会社代表者変更に伴い棟田会員が退会を申請さ

れたこと及びそれに伴う後任者の会員選考に入

ることを承認した。

2．創立 25 周年記念事業の反省及び記念誌作成につ

いての報告があった。

卓話をする菅野日彰会員

次年度ガバナー補佐のご挨拶

次回の卓話（4月 20日）

「ロータリアンとしての心の軸足
～不変の精神と可変の精神～」

北山　正弘　様社会教育師

公益財団法人　モラロジー研究所

紹介者　小出　豊会員

「判断を狂わす六つの欲」

　菅野　日彰  会員

4月 6日　第 1176回例会報告

卓 話

会長報告

1．昨年の12月に開催されました「第44回ロータリー

研究会」に出席し、「第 3 回　東京ドーム少年野

球大会」について発表いたしました。

その報告書が届いておりますので、回覧いたし

ます。

また、掲載されている部分を抜き出し各テーブ

ルに配布いたしましたので、

ご覧下さい。

2．野生司次年度ガバナー補佐 並びに 山﨑分区副

幹事がいらしております。是非ともご挨拶をい

ただきたいと思います。

3．新世代会議（5/21日）の概要について説明があった。

4．米山梅吉記念館に対する 1 人 100 円募金をクラ

ブとしてすることを承認した。

週 報



「入会３年未満会員研修実施報告」

会員関連委員長　加藤利雄

今年度第 3 回目として会食をしながら入会３年目

未満の会員からのＱ＆Ａを実施

日　時 平成 28 年 3 月 30 日（水）午後 6時から

場　所 電気倶楽部　サロン

出席者 Ｑ側　木村敬道　熊井　寛　星野大紀

 　　　渡辺新吉　　　　　　　　4名

 Ａ側　加藤利雄　河合　洋　新里時夫

 　　　　　　　　　　　　　　　3名

冒頭河合会長から職業奉仕の理念、ロータリーの

基本は“I Serve”などの説明の後Ｑ＆Ａが活発に

交わされた。

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 2 名	 30,0020 円
米山特別寄付	 1 名	 10,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

ニコニコＢＯＸ	 18,500円

累　　計	 973,353円

ニコニコＢＯＸ

＊野生司義光様（北分区ガバナー補佐）

　山﨑光信様（北分区副幹事）

次年度のご挨拶に伺いました。来年一年間宜しく

お願い致します。

＊秋本康彦会員

野生司さん、山﨑さんようこそ！

＊菅野日彰会員

久し振りに卓話をさせていただいた御礼の気持で

ございます。

出 席

会員数：51名　欠席出席免除者：5名　出席数：30名

欠席数：16名　出席率：65.22％

3月 23 日修正後出席率：86.96％

クラブゲスト：野生司義光様（次年度ガバナー補佐）

山﨑光信様（次年度分区副幹事）

山村栄慎様（菅野会員同行者）

幹事報告

1．「規定審議会の報告会」のご案内が届きました。

規定審議会は 3 年に 1 度開催されることになっ

ており、2016 年規定審議会は 4 月 10 日より 15

日まで、米国イリノイ州シカゴにて開催され、

その報告会となります。どなたでもご出席いた

だけますので、ご希望の場合は、クラブ事務局

へご連絡下さい。

日　時：6月 21 日（火）16：00 ～ 17：30

場　所：ハイアットリージェンシー東京

登録料：1名　3,000 円

2．「コーディネーターニュース」4 月号を各テーブ

ルに配布いたしましたので、ご覧下さい。　

3．急なご案内ではありますが、4 月 12 日（火）18

時より、「ポリオ国際ラウンドテーブル 2016：ポ

リオ根絶への道」としてポリオ関連の会合のご

案内が参りました。

ご案内を回覧いたします。どなたでも参加可能

です。興味のある方はクラブ事務局へお申し出

下さい。

4．米山梅吉記念館の館報が届きましたので、回覧

いたします。

また、4 月 23 日（土）に行われる「春季例祭」

のご案内も一緒に回覧いたしますので、参加ご

希望の方は申し込み用紙に必要事項をご記入下

さい。

5．明日、椿山荘にて地区研修協議会が開催されます。

小野澤会長エレクト、井田次年度幹事並びに次

年度五大奉仕委員長、ロータリー財団委員長、

米山奨学委員長の皆様が出席されます。

6．来週 13 日は東京上野ロータリークラブとの合同

例会となります。

点鐘：18：30　会場：2F「万里の間」

本日、合同例会の請求書をメールボックスへ配

布いたしました。ご確認をお願いいたします。

＊深澤壽一会員

本日池上本門寺　菅野貫首、御多忙のところ卓話

ありがとうございます。本日から全国交通安全運

動 4/6 ～ 4/15　皆さん無事故で。

＊山田英明会員

本日、早退させていただきます。


